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Bodil Kornbek (KRF): 
Når det drejer sig om dette beslutningsforslag 
om en offensiv konkurrencestrategi, der udnyt- 
ter open source-software og åbne standarder, så 
er vi i Kristeligt Folkeparti enige i alle intentio- 
ner i dette forslag. 

Forslaget tager bl.a. udgangspunkt i Teknolo- 
girådets rapport, så det er altså ikke et forslag, 
der bygger på luftige ideer eller tanker i SF. Det 
er altså et forslag, der er velbegrundet, og det er 
også et forslag, som tager fat om et område, som 
er utrolig vigtigt at have en strategi for, have 
nogle klare holdninger til og mål for. 

Der er jo her tale om at få udarbejdet en poli- 
tik på et område, som virkelig sætter brugeren i 
centrum, og der var jeg helt enig med ministe- 
ren. Det vil vi også hellere end gerne i Kristeligt 
Folkeparti. Derfor mener vi heller ikke, at det er 
til gavn for brugerne, når der er et monopol på 
et område. Tværtimod må man være opmærk- 
som på, hvad der vil gavne brugerne og dermed 
også være bevidst om den politik, der skal læg- 
ges. 

Der er jo tale om fri konkurrence, der er tale 
om omfattende økonomiske fordele. Det er jo 
virkelig en politik, som regeringen ellers i øvrigt 
burde kunne tilslutte sig. 

Kl. 18.05 
Når det gælder åbne standarder, har vi den 

helt klare holdning i Kristeligt Folkeparti, at alle 
offentlige institutioner skal bruge åbne standar- 
der, altså at brugerne skal kunne læse ethvert 
dokument, uanset hvilket styresystem man har, 
og det gælder for den sags skyld også offentlige 
hjemmesider osv. 

Man har som offentlig institution, stat, kom- 
mune, amter, et ansvar, også for at kunne gå for- 
an og opstille nogle klare målsætninger for, 
hvordan dette område skal tackles i fremtiden. 

Kristeligt Folkeparti mener egentlig, at dette 
beslutningsforslag netop tager fat på en pro- 
blemstilling, som vi må være helt klar over, 
hvordan vi vil agere ud fra. 

Vi kan støtte dette forslag. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Ordføreren for forslagsstillerne, fru Anne Grete 
Holmsgaard. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg vil gerne sige tak til de ordførere, der har 
støttet forslaget. Jeg vil også gerne sige tak til de 
ordførere, der har støttet intentionerne i forsla- 
get. Og så vil jeg selvfølgelig gerne sige tak til 

ministeren for hans indledende redegørelse, 
men jeg havde faktisk forventet mig lidt.mere 
action fra ministerens side. 

I juli i år svarede videnskabsministeren inig 
på et skriftligt spørgsmål, og i det siger han, at 
regeringen endnu ikke på nuværende tidspunkt 
har taget stilling til brugen af open source-soft- 
ware, man afventer bl.a. Teknologirådets kom- 
mende redegørelse. Men så slutter svaret med, 
at dette forløb skal munde ud i en stillingtagen 
til brugen af open source-software i efteråret 
2002, og det er jo sådan set, hvor vi er nu. Så på 
det tidspunkt meddelte ministeren, ikke bare 
mig, men jo også Folketingets hjemmeside, at. 
han var indstillet på at tage stilling til brugen af 
open source-software i den offentlige sektor i ef- 
teråret 2002. Der er jo ikke meget tid at løbe på. 

I efteråret 2002, refereret fra Politiken den 31. 
oktober, udtaler ministeren i et indlæg, at: »...ja, 
den offentlige sektors it-systemer må være byg- 
get op på åbne standarder.« Det er to meget kla- 
re meldinger. 

Derfor havde jeg faktisk forventet, at ministe- 
ren kom herop og sagde: Ja, vi har et godt be- 
slutningsgrundlag, og vi kan ikke blive ved med 
at sidde og vente, så lad os komme i gang med 
at få formuleret en strategi. Så egentlig var det 
lidt ærgerligt, det var en helt uvant defensiv 
holdning fra videnskabsministerens side, hvad 
er der dog sket? 

Jeg vil så godt sige: Det kan da heller ikke 
være sådan, at ministeren vil vente på det hele. 
Altså lad os nu tage punkterne ét for ét. 

Punkt 1: Etablering af en række strategiske 
projekter. Den er der nogle, der har fået lidt galt 
i halsen, og jeg må så bare erkende, at det har jeg 
ikke været god til at formulere på ordentligt 
dansk. Så prøver jeg herfra. 

Det handler om at få lavet nogle projekter, 
hvor man bruger open source. Der er ganske få i 
øjeblikket, og det er alt sammen inden for meget 
små enheder, Kvinfo har det, Forbrugerinforma- 
tion har noget af det, Hanstholm Kommune, 
som er en meget lille kommune, har det og er 
meget glad for det. 

Så det her handler i al sin enkelthed om at si- 
ge: Ja, lad os få nogle erfaringer, så lad os få ud- 
peget nogle områder, som er motiverede for det 
her, for de skal selvfølgelig være motiverede, for 
det her kan man ikke trække ned over hovedet 
på folk. Men lad os få udpeget nogle, som er 
motiveret for at gå i gang med det her, og lad os 
give dem noget support, sådan at vi får indhen- 
tet nogle erfaringer. Det behøver vi ikke at sidde 


